
 

   

 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 РІШЕННЯ 

 

смт Софіївка                № 13                  19 січня 2024 р. 
 

 Про відкриття інклюзивної групи у Софіївському закладі дошкільної 
освіти «Чайка» Софіївської селищної ради Дніпропетровської області  

 
  

  Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про дошкільну освіту», Порядком організації інклюзивного 
навчання у закладах дошкільної освіти, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 квітня 2019 року №530, наказом Міністерства 
освіти і науки України  від 04 листопада 2010 року № 1055 «Про 
затвердження Типових штатних нормативів дошкільних навчальних 
закладів», розглянувши лист Софіївського ЗДО «Чайка» від 28.12.2024  №43, 

з метою забезпечення повноцінної діяльності закладів освіти, реалізації права 
дітей з особливими освітніми потребами на освіту, їх соціалізацію та 
інтеграцію в суспільство, виконавчий комітет селищної ради вирішив:  
 

 1. Відкрити з 22 січня 2024 року інклюзивну групу в Софіївському 
закладі дошкільної освіти «Чайка» Софіївської селищної ради 
Дніпропетровської області. 

2. Вивести із штатної чисельності Софіївського закладу дошкільної 
освіти «Чайка» Софіївської селищної ради Дніпропетровської області  
посади: 

  -  помічника вихователя 0,75 штатної одиниці; 
  -  прибиральника службових приміщень 0,25 штатної одиниці. 
 3. Ввести в штатну чисельність Софіївського закладу дошкільної освіти 

«Чайка» Софіївської селищної ради Дніпропетровської області посаду 
асистента вихователя в кількості 1 штатна одиниця у зв’язку з відкриттям 1 
групи з інклюзивним навчанням. 

         4. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Софіївської селищної 
ради від 22.09.2023 № 146 «Про затвердження структури та штатної 



чисельності закладів освіти», виклавши додаток 7 в новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього рішення.  

         5. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

начальника Відділу освіти Виконавчого комітету Софіївської селищної ради 
Криворізького району Дніпропетровської області Бугай О.В. 

         6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

     

 

 

        Селищний голова                                                                          Петро СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


